
Viduramžių skiatymai. Apie žvėris ir
žmones, žvėriškumą ir žmoniškumą.

Foto autors Oskars Jūra

Livonijos ordino pilyje vasario 15 dieną dešimtą kartą vyks Viduramžių skaitymai, kurie supažindins su viduramžių kasdieniu gyvenimu ir istorija. Skaitymų tema – „Apie gyvūnus ir žmones
arba žvėriškasis ir žmogiškasis“.
Temos pasirinkimas susijęs tiek su gamtos pasaulio ir viduramžių žmogaus artumu, tiek su šiuolaikinio pasaulio įvykiais.

Viduramžių skaitymuose dalyvaus viduramžių istorijos tyrinėtojai Andris Levāns, Armands Vijups, filosofas Artis Svece, zooarcheologas Eduards Plankājs ir istorikė Gunta Deģe. Pranešėjų

paraiškos atspindi profesinį susidomėjimą šia tema, žadant įdomią ir klausytojams patrauklią renginio eigą.

A. Vijups pasakos apie komendatoriaus „smulkų verslą“ – medžioklinius vanagus iš Ventspilio, o E. Plankājs kalbės apie dantis, kurie kanda, ir dantis, kurie saugo. Tuo tarpu G. Deģe paaiškins,

kokias įprastas ir antgamtines savybes viduramžiais 13–15 a. buvo priskiriamos gyvūnams, o A. Levāns kalbės apie žvėrišką elgesį viduramžių Livonijoje. Filosofas A. Svece pasakos apie

žmonių ir gyvūnų tarpusavio sąveiką viduramžiais, kuri, jo manymu, buvo daug tiesioginesnė nei šiandien.

Viduramžių skaitymai vyks Livonijos ordino pilyje, Kapitulos salėje, ir vyks nuo 12.00 iki 16.00 val. Be to, numatyta ir 14–16 amžiui būdingų amatininkų dirbtuvių veikla.

Istorijos tyrimų ir rekonstrukcijų klubas „Rodenpoys“ pasiūlys susipažinti su skydų, kaulų ir ragų apdorojimo dirbtuvėmis, taip pat viduramžių stalo žaidimais, o artėjančios Šv. Valentino dienos

nuotaiką primins burtininkas brolis Ivars. Livonijos ordino pilies Pilskroga visą šeštadienį valdys Viduramžių vaišės.

Įėjimas – su muziejaus bilietais.

Viduramžių skaitymus remia Valstybinis kultūros kapitalo fondas.

Sat, 15.02.2025

12:00-16:00

+37163622031

muzejs@ventspils.lv

muzejs.ventspils.lv

Livonijos ordino pilis

Jāņa iela 17
 

https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.3960742,21.5589185

